

لژیونرهای مان از اسکوچج بالاترند

کمترین فکر برای انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال انجام شده و ما باید ساعت‌ها بنشینیم و تحلیل کنیم که چرا و بر چه مبنایی اسکوچج سرمربی تیم ملی شده است. اسکوچج کسی است که خونه به خونه را به فینال جام حذفی رسانده، اما الان هدایت تیم ملی را بر عهده گرفته که به جام جهانی رفته و با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کرده است. تیم ومربی یک وزنی دارد که وزن این دو باید به هم بخورد. وقتی بحث تیم ملی یک کشور است، وزن فوتبال آن کشور مطرح است. لژیونرهای ما از کشورهای مختلف و صاحب سبک فوتبال در تیم ملی هستند و ایران یکی از مهم‌ترین کاندیداهای حضور در جام جهانی از آسیاست. تیم ملی ما سبک ندارد، روش بازی و مانور در زمین ندارد. انتخاب تیم ملی هم براساس هر چه پیش آید خوش آید است. انتخاب قرار بود از گزینه‌های ایرانی باشد، اما حالا مجدداً سرمربی خارجی انتخاب شده و اسکوچج در عرض ۲۴ ساعت از سرمربیگری صنعت نفت استعفا داده است. این آقایان هر جور که بخواهند تصمیم می‌گیرند و ما باید تحلیل کنیم. ما هیچ توهینی به آقای اسکوچج نمی‌کنیم، اما خطر حذف شدن و نرفتن به جام جهانی بالا رفته و وزن تیم ملی از وزن مربی مان خیلی بیشتر است. ما زمانی بازیکنانی مثل علی دایی و کریمی را از تیم‌های تراز اول دنیا به تیم ملی دعوت می‌کردیم که دانش درون اردو از دانش کادرفنی بالاتر می‌رفت و در مجموع یک تیم فرای دانش مربی وارد زمین می‌شد. اسکوچج با مربی داخلی چه فرقی دارد،وقتی می‌گوییم مربی خارجی یعنی تفکری که در بیرون از کشور وجود دارد و با محیط باز فوتبال جهانی سینه به سینه می‌چنگد. مربی خارجی، یعنی برند فکری که در فوتبال اروپا یا فوتبال امریکای لاتین بزرگ شده باشد و بازی کرده باشد. وقتی یک مربی شش، هفت سال در فوالبین ایران با قوانین ایران زندگی می‌کند چیزی برای اضافه کردن ندارد، مثل آقای بچوگچو که ۲۰ سال است در ایران حضور دارد. مربی که از کراسوی می‌آید، می‌تواند با دانش خودلیگ را تغییر دهد، اما تیم ملی ما سواد دارد و به دانش بیشتری نیازمند است.

پیم‌ملی

سعیداحمدیان



تغییر دوباره نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره میزبانی تیم‌های کشورمان در لیگ قهرمانان بازی موش و گر به AFC با فوتبال ایران

مرحله گروهی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا در حالی از فردا آغاز می‌شود که انگار بازی کنفدراسیون فوتبال آسیا با باشگاه‌های ایرانی تمامی ندارد؛ یک روز می‌گویند تیم‌های ایرانی در بازی‌های برگشت می‌توانند میزبان باشند و روز دیگر زیر حریفشان می‌زنند و اطلاعاتی می‌دهند که همه چیز منوط به بررسی شرایط و تصمیم‌گیری در این باره است. تناقض‌هایی که سبب شده برخلاف قول و قرارهای مسئولان وزارت ورزش و باشگاه‌ها هنوز میزبانی ایران در دور برگشت قطعی نباشد و ادعای پیروزی بزرگ وزارت ورزش‌ها و مدیران نمایندگان در AFC خیلی زود نقش بر آب شود. در چنین شرایطی پرسپولیس، استقلال، سپاهان و شهر خودرو در حالی بازی‌های دور رفت را آغاز می‌کنند که کابوس میزبانی در زمین بی‌طرف بالای سرشان می‌چرخد.

■ پیروزی بزرگی که بوج بود
اواخر دی‌ماه بود که با توطئه سعودی‌ها به بهانه ادعای نامنی ایران پس از سقوط هواپیمای اوکراینی، کنفدراسیون فوتبال آسیا در تصمیمی سیاسی، میزبانی تیم‌های کشورمان در آسیا را لغو و اعلام کرد که نمایندگان ایران باید در زمین بی‌طرف میزبان حریفانشان باشند. پس از این تصمیم سیاسی، مدیران چهار تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان به همراه فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش در بیانیه‌هایی اعلام کردند که با این تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا، عزت و امنیت ایران زیر سؤال رفته است و آنها زیر بار ذلت نمی‌روند و در صورت عدم تغییر این شرایط، از حضور در آسیا انصراف می‌دهند. با این حال این تهدید همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد خیلی زود توخالی از آب درآمد و پس از جلسه‌ای که مدیران باشگاه‌ها با مسئولان AFC داشتند، قبول کردند که تیم‌های استقلال و شهر خودرو در مرحله پلی‌آف در زمین بی‌طرف میزبان باشند. البته مدیران باشگاه‌ها و معاون وزیر ورزش مدعی شدند که با قبول بازی در زمین بی‌طرف در مرحله پلی‌آف، کنفدراسیون فوتبال آسیا قول داده است که تیم‌های ایرانی پس از اینکه در سه بازی دور رفت مهمان بودند، در بازی‌های برگشت میزبان باشند بود و از آن به یک پیروزی بزرگ یاد کردند!

ادعای طرف ایرانی خیلی زود با بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از این جلسه تکذیب شد و AFC اعلام کرد که میزبانی تیم‌های ایرانی در دور برگشت منوط به بررسی شرایط امنیتی است. البته چند ساعت بعد عبارت شرط امنیتی حذف شد، اما پس از یک هفته باز دیگر دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا در مصاحبه‌ای با رسانه‌های امراتی تأکید کرد که درباره میزبانی تیم‌های ایرانی در آسیا، فروردین‌ماه تصمیم‌گیری خواهد شد. در ادامه اما با صعود شهر خودرو و استقلال به مرحله گروهی، کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی برنامه بازی‌های مرحله بعدرا منتشر کرد که میزبانی چهار نماینده ایران در آسیا در تهران، اصفهان و مشهد در دور برگشت قید شده بود تا تناقضات عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا ادامه داشته باشد.

در تازه‌ترین اتفاق AFC روز ۱۸ بهمن‌ماه، بار دیگر اعلام کرد که میزبانی ایرانی در دور برگشت لیگ قهرمانان آسیا قطعی نیست تا این بازی ادامه داشته باشد. در شماره جدید مجله لیگ قهرمانان آسیا که به تاریخ جمعه ۷ فوریه (۱۸ بهمن) منتشر شده، برنامه بازی‌های تمامی تیم‌های حاضر در مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا اعلام شده که در جلوی نام مکان دیدارهای برگشت تیم‌های ایرانی مجدداً اعلام شده که مکان برگزاری این دیدار مشخص نیست و بعداً تأیید و اعلام خواهد شد.

■ بزرگنمایی دستاوردهای یک جلسه تشریفاتی

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد برخلاف ادعای مقامات ایرانی، کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه‌ای که با مدیران باشگاه‌ها، وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال داشته، تضمین کتبی به طرف ایرانی ن داده است و آن‌طور که علی قفاشیان هفته گذشته در مصاحبه‌ای اعلام کرد مسئولان AFC تنها قول شفاهی داده‌اند، قولی که به نظر می‌رسد تضمینی نداشته و بیشتر شبیه یک تعارف بوده است. مسئله‌ای که با توجه به ادعاهای ضد و نقیض کنفدراسیون فوتبال آسیا در سه هفته گذشته واقعیت پیدا کرده است. با توجه به این شرایط، گویا جلسه مدیران باشگاه‌های ایرانی با دبیرکل AFC تنها جنبه تشریفاتی داشته است و مدیران ایرانی حاضر در این جلسه با بزرگنمایی توافقات صورت گرفته به دنبال تعدیل واکنش‌ها به قبول بازی در زمین بی‌طرف در مرحله پلی‌آف بودند.

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۸ | ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۶۳

روزشتر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۴۸۸



مهلت ثبت‌نام در انتخابات فدراسیون فوتبال امروز به پایان می‌رسد

جنگ نامزدهای بازنشسته با گزینه وزارت

با تجربه‌ای که در این سال‌ها در کنار تاج و همکارانش کسب کرده، می‌کوشد تا میراث مهدی تاج را از آن خود کند. غیر از او محمود اسلامی‌هم نیم‌نگاهی به صندلی ریاست دارد. وجه مشترک بهاروند و اسلامیان بحث بازنشستگی آنهاست،موضوعی که قانون صراحتاً حضور افراد بازنشسته را در انتخابات ممنوع کرده، ولی این گروه برای به سرانجام رساندن پروژه انتخابات ۲۵ اسفند همه راه‌ها را امتحان می‌کنند. حساس کردن فیفا نسبت به این مسئله یکی از مسیرهای مورد نظر آنهاست. شکوری، سرپرست دبیری فدراسیون اگر چه به گفته خودش در زویج برای حل مشکلات مالی فدراسیون و باشگاه‌ها با مدیران فیفا مذاکره کرده، ولی شاید سفر خوش موقع شکوری به سوئیس و رایزنی با سران فیفا با انتخابات فدراسیون ایران بی‌ارتباط نباشد.

حسین باجیوند، رئیس هیئت فوتبال استان قزوین اظهار نظری جالب در تأیید ادعاهای نامزدهای بازنشسته داشته است: «گفته‌ها حاکی از این است که بازنشسته‌ها می‌توانند در سه پست ریاست، دبیر و خزانهدار حضور داشته باشند. اینکه محنت و سسقم آن جقدر است باید بررسی شود، ولی اساسنامه فدراسیون فوتبال می‌گوید سن باید ۶۵سال باشد، اما اشارهای به فرد بازنشسته نکرده است.»

■ گزینه وزارت

معمولاً اهمیت انتخابات فدراسیون فوتبال آنقدر بالاست که وزارت ورزش نیز برای حضور و موفقیت گزینه مدنظرش دست به اقداماتی

می‌زند. با اینکه هیچ‌یک از کاندیداها در این باره حرفی ن‌زده‌اند، اما از گوشه و کنار شنیده می‌شود.محمدحسین قریب‌همان فرد مورد نظر وزارتی‌هاست. قریب سابقه مدیرعاملی استقلال را در کارنامه دارد و هشت سال پیش هم برای رسیدن به پست ریاست فدراسیون فوتبال خیز برداشته بود، اما زورش به لابی‌کفایشان و دوستانش نرسید تا ناکامی بزرگی را تجربه کرده باشد. با وجود این گفته می‌شود قریب با رایزنی‌های که انجام داده قصد دارد دوباره شانس خود را امتحان کند و گویا ۱۰ اعضای شاسی جمع را نیز گرفته است. شواهد و قرائن نشان می‌دهد که فعلاً قریب رقب اصلی گروه اول است. او برای آنکه ماندن دو دوره گذشته شکست در انتخابات را تجربه نکند باید بسزای ماقبله با لابی‌های قوی و دست‌های پشت پرده هوشیاره و فعال تر از قبل وارد گود انتخابات شود.

■ نامزدهای سایه

جدا از دو گروه اول، گروه سومی نیز وجود دارد که برای حضور در کارزار انتخابات تصمیم قطعی نگرفته‌اند. در شرایطی که ثبت‌نام امروز به پایان می‌رسد از کیومرث هاشمی، رئیس پیشین کمیته ملی المپیک به عنوان یکی از گزینه‌های دودل یاد می‌شود. هاشمی که برای انتخابات مجلس شورای اسلامی هم خیز برداشته هنوز تصمیم قطعی‌اش را برای عدم حضور در انتخابات فوتبال اعلام نکرده است. علاوه بر او نام مصطفی آجرلو و حبیب کاشانی نیز در برخی محافل مطرح شده، منتها احتمال موفقیت این سه گزینه در حضور ورزشی کشور را مدنظر قرار دهند.

رونالدو به کار بایرن نمی‌آید!؟

شاید اگر هنوز هم در رئال مادرید بود جدایی از تیمش باور کردنی نبود، اما وقتی مادرید را به مقصد تورین ترک کرد حالا می‌شود انتظار داشت که فصل آینده با پیراهنی جدید به میدان بیاید مثل پیراهن فرمن بایرن مونیخ، حتی اگر باواریایی‌ها به ظاهر هم که شده او را نخوانند. کریستیانو رونالدو نمی‌نیست که بتوان به‌سادگی از کنار آن گذشت، حتی اگر به قول سران بایرن مسن شده باشد و به کارشان نیاید.خودشان هم خوب می‌دانند که نمی‌توان منکر توانایی‌های او شد. هربرت هاینر،رئیس باشگاه بایرن مونیخ شایعات مطرح شده درباره ابراز تمایل این باشگاه آلمانی به جذب کریستیانو رونالدو، ابر ستاره پر تغالی یوونتوس را رد کرد و گفت: «کریستیانو مسن‌تر از آن است که به کار بایرن مونیخ بیاید. روزنامه‌ها اسم‌های زیادی را مطرح می‌کنند و این کاملاً قابل درک است، ولی رونالدو مسن‌تر از آن است که به کار ما بیاید.» یوونتوس در تابستان ۲۰۱۸ در یک بمب نقل و انتقالی با پراخت ۱۱۷ میلیون یورو رونالدو را به خدمت گرفت. این بازیکن که این هفته جشن تولد ۳۵ سالگی خود را برگزار کرد در این فصل برای بیانکوئرسی ۲۷ بازی رسمی انجام داده و ۲۲ گل به ثمر رسانده است.

انگشت کوچک دست چپ دچار شکستگی مویی شده است، دارد یا نه. او پیروزی ۲ بر صفر اینتر مقابل اودینزه را از دست داد و جای خود را به دانیله بادالی داد. رسانه‌های ایتالیایی می‌گویند هندانویچ مصمم است در دربی میلان بازی کند و حتی یک دستکش مخصوص محافظ برای او تهیه شده، ولی این حضور ریسک زیادی خواهد داشت و ممکن است مصدمیت او را تشدید کند. اسکای اسپر از ایتالیا می‌گوید هندانویچ در تمرین امروز اینتر با توپ کار نکرده و حتی با دستکش محافظ به توپ دست نزده است.حاکی از آن است که اسفغانو پیولی قصد دارد از زوج زلاتان و هاکان چالپان اوغلو با جیاکومو بوتانوتورا استفاده کند که در این صورت عملاز زلاتان به‌عنوان مهاجم نوک در ترکیب میلان قرار خواهد گرفت. اما در اردوی اینتر، کونته با چالش‌های ریز و درشتی برای این بازی بزرگ روبه‌رو است. سؤال بزرگی که او باید پاسخ دهد این است که در استانه دربی آیا جایگزینی برای کاپیتان و دروازه‌بان اول باشگاه سمیر هندانویچ که از ناحیه



آغاز رسمی کار اسکوچج از مرکز ملی فوتبال

کارش را صبح دیروز با حضور در مرکز ملی فوتبال ایران آغاز کرد. سرمربی کروات نفتی‌های آبادان که همین چندروز پیش به دلیل بیماری و مشکلات خانوادگی ساز جدایی از نفت را کوک کرده بود، صبح روز گذشته به عنوان سرمربی جدید تیم ملی و جایگزین ویلموتس بلژیکی راهی مرکز ملی فوتبال برای بازدید از امکانات و تجهیزات این مرکز شد. اسکوچج نه فقط از زمین‌های چمن طبیعی و مصنوعی، سالن فوتسال، مرکز یک، بخش‌های پزشکی، بلکه حتی از انبارها، هتل‌ها و موزه هم بازدید کرد و با توجه به آغاز تمرینات تیم ملی فوتسال، تمرین شاگردان ناظم‌الشریعه را نیز از نزدیک به تماشا نشست و گویی دوستانه با سرمربی تیم فوتسال ایران زد.

ایرادات

دنیا حیدری

وزیر فوتبال!

یک تغییر نام کوچک می‌تواند پایانی باشد بر تمام گله‌ها و دلخوری‌ها، بی‌شک هر اندازه که در حق کشتی‌گیران، رنزه‌پردازان، توکلنده‌کاران و سایر ورزشکاران دیگر رشته‌های ورزشی اصحاف شود، هیچ کدام به فکر گله از مسئولان فدراسیون فوتبال هم نمی‌افتند، چراکه از نامش مشخص است. فدراسیون فوتبال هیچ ورزشکاری انتظار ندارد اعضای این فدراسیون سنگ دیگر رشته‌ها و ورزشکاران را به سینه بزنند. یک تغییر نام کوچک در وزارت ورزش نیز می‌تواند به داستان تمام این گله‌ها و دلخوری‌ها پایان دهد.

می‌توان با یک تغییر کوچک، راه را بر هر گونه اعتراضی مسدود کرد. اعتراض و دلخوری هم باقی نمی‌ماند. اگر به جای وزارت ورزش که همه ورزش را شامل می‌شود بخوانیم و بنویسیم وزارت فوتبال، آن زمان سلطانی فر هم دیگر بی‌هیچ دغدغه و نگرانی می‌تواند تمام وقتش را صرف فوتبال کند و بدون هیچ مشکلی همانطور که الان هم هست، فقط فوتبالی باشد و هیچ انتقادی هم دیگر به او نباشد. اما تا قبل از این تغییر تاکتیکی، وزیر ورزش باید پاسخگو باشد که چرا همواره فقط فوتبال و ورزش‌اش است و تنها در خصوص این رشته ورزشی است که حرف می‌زند، یا در دفاع از آن یا در دفاع از خودش که در هر دو صورت مسئله به فوتبال ختم می‌شود و بس!

رسانه‌های نوشتاری، صوتی تصویری و سیاست‌های خبری هر روز مملو از اعتراض‌های ورزشکاران رشته‌های مختلف است. یکی از عدم اعزام به مسابقات مهم می‌نالد، یکی می‌تواند تمام وقتش را صرف فوتبال کند و بدون حائز اهمیت می‌شود. آن دیگری نداشتن فشنگ و امکانات را بارها و بارها گوشزد می‌کند، یکی از شرایط بغرنج مالی می‌گوید و شرمندگی مقابل خانواده، یکی هنوز روز شمار دریافت پاداش‌هایش سر نرسیده، آن یکی هم بارغم کسب سهمیه هنوز پولی بابت حقوق وعده داده شده به حسابش واریز نشده و صدها گله به‌حق دیگر که از مظلومیت ورزشکاران منهای فوتبالی می‌گوید و اوضاع نابسامان آنها، آن‌هم در اندک زمان باقی‌مانده تا المپیک. وزیر ورزش اما در روزهایی که پارالمپیک‌ها حتی دست به دامان رهبری هم شده‌اند برای گرفتن کتک‌ها از آنها ضایع شده، با هم ترجیحش فوتبال است. البته این بار کمی متفاوت‌تر.

وزیر ورزش در سفر استانی به همدان برای افتتاح برخی پروژه‌ها در ایام دهه فجر تأکید می‌کند که انتخابات سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با اختیار کامل از سوی فدراسیون فوتبال صورت گرفته و قرار داده او بلندمدت و برای راهبری به جام جهانی است. این مهم نیست که صحبت‌های سلطانی فر برای بیرون کشیدن پای خود و وزارت ورزش از داستان فوتبال است تا ناکامی‌های احتمالی به پای او نوشته نشود یا داستانی دیگر دارد، مسئله این است که وزیر ورزش حتی در سفرهای استانی نیز لب‌کلام حرف‌هایش فوتبال است و فوتبال و فوتبال مهم این است که وزیر ورزش که وظیفه حمایت و رسیدگی به تمام رشته‌های ورزشی را دارد، در گرمی از توجهی را که به فوتبال داشت صرف سایر رشته‌ها می‌کرد، اوضاع کمی بهتر بود. او اما به جای صحبت کردن از نماینده که فوتبال پنج نفر به ره رهبری نوشته‌اند یا پیگیری حقوق المپیک‌ها که هنوز به حساب آنها واریز نشده یا موارد مشابه، ترجیحش مثل همیشه فوتبال است و بس!

جای سؤال دارد، وقتی تمام فکر سلطانی فر معطوف فوتبال است، آن هم به هر شکلی، چه برای حمایت کردن و لابی برای مهیا شدن چمدان چمدان پول، چه برای ابراز دلخوری یا حتی اخطار غیر مستقیم و مبرا کردن خود از نتایج ضعیف احتمالی‌تر آینده، چرا باید او را وزیر ورزش خوانند و وزارت‌خانه‌اش را وزارت ورزش؟ می‌توان او را وزیر فوتبال خواند، رئیس وزارت فوتبال تا دیگر نه انتظاری باقی بماند برای حمایت و توجه به سایر رشته‌های ورزشی، نه دلخوری باشد از این همه توجه بی‌حد و حصر! وزیر را نمی‌دانیم، اما ورزش این روزها شرمنده منهای فوتبالی‌ها و حتی فوتبالی‌های پارالمپیک است که به زمین و زمان متوسل می‌شوند برای دیده شدن و حل مشکلاتشان، اما سلطانی فر به جای برداشتن گرمی برای حل مشکلات آنها یا پیگیری و وعده‌های داده شده و عملی نشده، فقط از فوتبال می‌گوید و بس. فوتبالی‌که حتی اگر گلی هم به سر ورزش نزنند، باز هم عزیزتر دانه آقایان است. آقایانی که به روی مبارکشان هم نمی‌آورند که وظیفه حمایت از همه رشته‌های ورزشی را دارند و ورزش تنها در فوتبال خلاصه شده است!

اخبار کوتاه

هنوز حقوقی دریافت نکردم!

ماه‌هاست که وعده پرداخت حقوق به ورزشکاران را ه یافته به المپیک داده شده، اما هنوز خبری از عملی شدن این وعده نیست، به طوری که نحوه خدمتی، دارنده نخستین سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو که این روزها در اردوهای آماده‌سازی المپیک است و خود را برای جام جهانی هند آماده می‌کند در گفت‌وگو باخبرگزاری ایسنا در مورد حقوقی که قرار بود وزارت ورزش به او بپردازد، می‌گوید: «تا این لحظه حقوق ماهانه‌ای را که قرار بود به المپیک‌ها بدهند دریافت نکرده‌ام. امیدوارم پرداخت شود تا حداقل با آن بتوانیم تجهیزات خود را به‌روز کنیم.»

امیدمان به رهبری است

حذف فوتبال پنج‌نفره ایران از بازی‌های پارالمپیک به‌رغم کسب سهمیه باعث شد اعضای این تیم گله خود را در قالب نامه‌ای به رهبری ابراز کنند. همچنین به‌زاداعلی اصغر آقایی گل فوتبال پنج‌نفره آسیا با انتقال از حذف سهمیه این تیم از توکیو ۲۰۲۰ توسط کمیته ملی پارالمپیک و مسئولان تصمیم‌گیرنده گفت با سبب‌زمینی سهمیه گرفتیم و بای‌انصافی پس می‌گیرند، «به رئیس و دبیرکل این کمیته‌برای اینکه بتوانیم سهمیه‌مان جهت حضور در پارالمپیک توکیو استفاده کنیم التماس کردیم، آنها قول دادند که موضوع را مجدداً بررسی کنند، اما روی تصمیم خود ماندند و هیچ تغییری ایجاد نکردند. در این شرایط تنها امیدمان بعد از خدا به هرمان است که همیشه پیگیر ورزش جانبازان هستند و برای ورزشکاران این عرصه ارزش زیادی قائلند. ما به سختی و با تلاش زیادی به این سهمیه رسیدیم. گرفتیم، آن از ما بی‌انصافی است.»